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Dlaczego szukacie Żyjącego wśród umarłych? Nie ma Go tu, zmartwychwstał…  

(Łk 24,5)  

 

Drodzy Bracia Kapłani, Siostry i Bracia  

w Chrystusie Zmartwychwstałym! 

 

OTO CZŁOWIEK! 

Od Środy Popielcowej wędrowaliśmy śladami Jezusa. Otwieraliśmy ze zdumieniem nasze 

oczy na to, do czego zdolny jest człowiek. Czy aby taka winna być odpowiedź człowieka 

na propozycję, jaką światu przyniósł Jezus z Nazaretu? Dzisiaj to my, kolejne pokolenie 

chrześcijan, czytamy opis męki Pana naszego, Jezusa Chrystusa. Słyszymy: został 

zdradzony, opuszczony, wydany oprawcom, biczowany, odarty z godności. Posłany  

z krzyżem na Golgotę, gdzie jak się wszystkim wydawało, zwyciężyło zło. Człowiek 

podniósł rękę na Syna Bożego, który zawisł na krzyżu między ,,dobrym” a złym łotrem. 

Takie widowisko biłoby dzisiaj rekordy odtworzeń w przestrzeni medialnej; to dopiero 

byłaby widownia! 
 

ŻYJĄCY! 

Wielu widziało z bliska śmierć Chrystusa. Nie zabrakło również tych, którzy pilnowali 

grobu, w którym złożono Jego Ciało. A trzeciego dnia Ciała nie było. Dlaczego szukacie 

Żyjącego wśród umarłych? Nie ma Go tu, zmartwychwstał” (Łk 24,5). To pytanie Bóg 

kieruje do każdego z nas. Wiemy, czym jest śmierć, ale czym jest zmartwychwstanie? 
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Zmartwychwstanie Chrystusa było przejściem przez śmierć do życia wiecznego w chwale. 

Chrystus Zmartwychwstał, pokonał śmierć, stał się pierwszym i jedynym człowiekiem, 

który umarł i nadal żyje. Bóg objawił nowe znaczenie życia i śmierci - dzięki Jezusowi 

Chrystusowi śmierć w życiu człowieka zyskała nowe znaczenie. Chrystus doświadczył 

czasu rodzenia i czasu umierania. Tak niedawno Bóg narodził się ,,wśród nocnej ciszy…”. 

Tę prawdę o narodzeniu Jezusa obwieszczaliśmy całemu światu. Jezus, z woli Ojca, stał 

się jednym z nas, pozostając Bożym Synem. Przyjął na siebie ludzką naturę, nie tracąc nic 

ze swojej boskości. Otworzył dla człowieka czas, jakiego dotąd nie było. Oto po nocy 

Bożego Narodzenia następuje Wielka Noc, czas nowego życia.   
 

NIOSĄCY NADZIEJĘ! 

Wielka Niedziela to najbardziej radosny dzień w historii świata. Oto życie, które 

zakończyło się na Golgocie, ma swoją kontynuację. Wolno nam zawołać: ,,Gdzie jest,  

o śmierci, twoje zwycięstwo?” (1 Kor 15, 55). Dobro i życie zwyciężyło nad tym, co 

kojarzy nam się z ciemnością i złem. Dzień Zmartwychwstania Pańskiego to czas radości, 

to wielkie święto każdego z nas. My, chrześcijanie, wierzymy, że podążymy drogą 

wskazaną nam przez Chrystusa, który żyje na wieki. Trwać z Chrystusem to wydaje się 

takie nierealne. Czy to może się wydarzyć, czy ja mogę choć o tym marzyć? Bo świętość 

nie jest czymś powszechnym, zarezerwowanym jedynie dla ludzi wyjątkowych, a my tacy 

zwyczajni, pochłonięci tysiącami spraw, które wypełniają naszą codzienność. Człowiek 

dobry, cichy, pokorny, życzliwy, wyrozumiały, uśmiechnięty, gotowy do przyjścia  

z pomocą potrzebującemu - to ktoś podążający we właściwym kierunku. Popatrzmy, 

wokół nas tak wielu wierzących, którzy są świadomi, ile jeszcze muszą w swoim życiu 

zmienić. Potrzeba jedynie podjąć się pracy nad samym sobą. To jest postawa godna 

chrześcijanina. To wtedy możemy trwać w radosnej, wielkanocnej nadziei, którą światu 

obwieszczają kościelne dzwony i zawołanie: Alleluja, Jezus żyje! 
 

NAPOMINAJĄCY! 

Zmartwychwstały Pan napomina i zaprasza do pracy dla Boga i bliźniego! Możemy to 

realizować na różne sposoby. Od ponad czterech lat trwa bratobójcza wojna w bliskiej 

nam Ukrainie - dziękuję wszystkim, którzy pomagacie uchodźcom z Ukrainy  
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w jakikolwiek sposób, niosąc wsparcie duchowe czy materialne. Dziękuję duchowieństwu  

i wszystkim, którzy obejmują modlitwą umęczony wojenną pożogą naród ukraiński  

i proszą Boga o upragniony pokój. Dzisiaj do nas mówi Jezus: to, co uczyniłeś bliźniemu 

 – Mnie uczyniłeś! 
 

1 kwietnia przypada 160. rocznica urodzin księdza biskupa Franciszka Hodura  

– organizatora Polskiego Narodowego Kościoła Katolickiego w USA i Kanadzie. To jemu 

zawdzięczamy to, że możemy oddawać Bogu chwałę, celebrując we wspólnocie Kościoła 

święta zwycięstwa życia nad śmiercią. W tym roku dzień pamięci o urodzinach śp. bp. 

Franciszka Hodura poprzedzał będzie Triduum Paschalne. Zachowujemy pamięć  

o naszym wielkim rodaku, patriocie i słudze ołtarza. Bo my możemy budować na tym, co 

przekazali nam nasi poprzednicy. 
 

OBECNY! 

Jestem z Wami – aż do skończenia świata (por. Mt 28, 20). Sprawując liturgię Wielkiego 

Tygodnia, będę się modlił za całą wspólnotę naszego Polskokatolickiego Kościoła, za 

nasze rodziny, duchowieństwo, szczególnie zaś za  samotnych, cierpiących i chorych. 

Przyjmijcie modlitwę wstawienniczą i pasterskie błogosławieństwo na dni, które jeszcze 

przed nami. Niech rozbrzmiewa z wielką mocą radosne Alleluja! Niech radość wypełnia 

ludzkie serca! W imieniu Kolegium Biskupów Kościoła Polskokatolickiego w RP 

przekazuję biskupie pozdrowienia i najlepsze życzenia świąteczne Wiernym  

i Duchowieństwu siostrzanym Kościołom Unii Utrechckiej, Polskiemu Narodowemu 

Kościołowi Katolickiemu w USA i Kanadzie oraz wszystkim ludziom dobrej woli. 

 

Niech Wielkanoc będzie czasem budowania i umacniania radości płynącej z pustego 

grobu Chrystusa Pana! 

 

W imieniu Kolegium Biskupów 

 

 

 

✠ Andrzej Gontarek 
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